

Chodzenie tam jest CRAZY. Chcą chodnika na ul. Ustrońskiej

Data publikacji: 18.10.2024 17:40

Mieszkańcy Goleiszowa i Cisownicy chcą chodnika na ul. Ustrońskiej. Złożyli petycję w Starostwie Powiatowym w tej sprawie.

Zdarzenie na ul. Ustrońskiej w Cisownicy, śmiertelne potrącenie 63-latka w 2023 roku, fot. arch.KPP

Mieszkańcy Cisownicy złożyli 1910 podpisów pod petycją do władz powiatowych o budowę chodnika dla pieszych wzdłuż ul. Ustrońskiej. Droga ich zdaniem jest niebezpieczna dla pieszych - **Nawet obcokrajowcy uważają, że chodzenie nią jest po prostu "CRAZY"** – zauważa Łukasz Kowalczyk - radny Rady Gminy Goleiszów, inicjator akcji, nawiązując do wizyty brytyjskiego youtubera w Cisownicy – Pisaliśmy: [Co nas wyróżnia: kury, pączki, piwo](#)

Ul. Ustrońska (czyli droga 2607 S) biegnie m.in. z Goleiszowa przez Cisownicę do Ustronia. Nie ma chodnika, a ruch na drodze jest spory. Mieszkańcy boją się o bezpieczeństwo swoje i dzieci i proszą władze powiatowe o pomoc:

- Na wskazanym odcinku ulicy Ustrońskiej w Cisownicy/Goleiszowie Równi, będącym częścią terenu zabudowanego, nie ma odpowiedniego chodnika. Natężenie ruchu samochodowego, w tym ciężarowego, nieustannie wzrasta, co jest związane m.in. z funkcjonowaniem kamieniołomu w Lesznej Górnej oraz parku przemysłowego w Bażanowicach. Kierowcy często nie przestrzegają ograniczeń prędkości, co dodatkowo potęguje niebezpieczeństwo dla pieszych. Brak chodnika sprawia, że poruszanie się po niej pieszo jest skrajnie niebezpieczne. Dodatkowo przy ulicy Ustrońskiej znajdują się dwa sklepy spożywcze oraz przystanki autobusowe, z których młodzież musi korzystać, aby dojechać do szkoły. Na drodze brakuje oznaczonych przejść dla pieszych, co jeszcze bardziej zwiększa ryzyko wypadków - czytamy w petycji.

Jak zauważają dalej Użytkownicy drogi często nawet przejście poboczem jest niemożliwe, bo jest wąskie i nieutwardzone, albo nawet go brak. Dodatkowo na drodze dochodzi do licznych wypadków, w tym śmiertelnych.

- Propozycja rozwiązania problemu przez budowę chodnika wzdłuż odcinka ul. Lawedowej do ul. Obrzeźnej w Cisownicy i Goleiszowie Równi znacząco poprawiłaby bezpieczeństwo pieszych i pozostałych uczestników ruchu drogowego – zauważają.

Petycja została złożona wczoraj (17.10.2024) w imieniu podpisanych na niej użytkowników drogi przez Łukasza Kowalczyka w cieszyńskim Starostwie. Jaka będzie odpowiedź? - poinformujemy Was.